



COMUNE DI TAORMINA
Città Metropolitana di Messina

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determinazione Dirigenziale n. 360 del 29/10/2018

Repertorio Generale n. 1358 del 29/10/2018

**Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 000006-2018-B DELL'11.04.2018
ALLA DITTA SCINARDO ANTONINO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL MANTO STRADALE DI VIA BRUDERI. CIG: Z0521903D0 -
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 275 DEL 30.12.2017 IMPEGNO N. 386/2017
REIMPUTATO E RIACCERTATO AL N. 1067/2018.**



COMUNE DI TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 360 del 29/10/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 000006-2018-B DELL'11.04.2018 ALLA DITTA SCINARDO ANTONINO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL MANTO STRADALE DI VIA BRUDERI. CIG: Z0521903D0 - DETERMINA DIRIGENZIALE N. 275 DEL 30.12.2017 IMPEGNO N. 386/2017 REIMPUTATO E RIACCERTATO AL N. 1067/2018.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto;

Premesso che con Determina Sindacale n. 20 del 27.07.2018, sono state attribuite al sottoscritto, Ing. Massimo Puglisi, le funzioni dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle competenze d'incarico di Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Vista la Determina Dirigenziale n. 275 del 30.12.2017, con la quale sono stati affidati, alla Ditta **SCINARDO Antonino**, con sede legale in Via Chianchitta n. 302, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 02086010838, C.F.: SCNNNN63T03B660M, i lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderi, ed assunto il relativo impegno di spesa n. 836/2017, alla Missione 9 Programma 902, Macroaggregato 2.5;

Vista la contabilità finale datata 05.04.2018;

Visto il certificato di regolare esecuzione, datato 06.04.2018, dal quale si evince che il credito alla ditta **SCINARDO Antonino** ammonta ad € 28.018,50;

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno 2018;

Considerato che effettuata la richiesta all'EQUITALIA Servizi s.p.a. ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e D.M. n° 40 del 18.01.2008, giusta richiesta (*identificativo univoco richiesta*) n° 2018 0000 2785590 il soggetto è risultato non è inadempiente;

Vista la fattura n. 000006-2018-B dell'11.04.2018 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta **SCINARDO Antonino**, con sede legale in Via Chianchitta n. 302, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 02086010838, C.F.: SCNNNN63T03B660M, acquisita agli atti d'ufficio in data 11.04.2018 con prot. n. 8266;

Vista la regolarità del lavoro espletato;

Vista la regolarità della suddetta fattura;

Visto il CIG: Z0521903D0;

Vista la Determina del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria n. 175 del 24.10.2018, relativa al riaccertamento parziale dei residui al 31.12.2017;

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato (vedi dichiarazione allegata);

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la ditta è regolare nei confronti dell'INPS, dell'INAIL e CNCE;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 15.03.63 n. 16 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. Di liquidare alla Ditta **SCINARDO Antonino**, con sede legale in Via Chianchitta n. 302, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 02086010838, C.F.: SCNNNN63T03B660M, la fattura elettronica n. 000006-2018-B dell'11.04.2018 di € 34.182,57 I.V.A. compresa al 22 % per i lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderì.
2. Dare atto che per tale somma è stato assunto, con Determina Dirigenziale n. 275 del 30.12.2017, l'impegno contabile n. 836 esercizio finanziario competenza 2017, alla Missione 9 Programma 902, Macroaggregato 2.5, reinputato e riscritto al n. 1067 nell'anno 2018, con Determina del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria n. 175 del 24.10.2018, relativa al riaccertamento parziale dei residui al 31.12.2017.
3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno 2018.
4. Di inviare il presente atto all'Area Economico-Finanziaria per l'emissione del mandato di pagamento di € 28.018,50 (al netto dell'I.V.A. per € 6.164,07) alla Ditta **SCINARDO Antonino**, con sede legale in Via Chianchitta n. 302, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 02086010838, C.F.: SCNNNN63T03B660M ed accreditare presso la Banca indicata nella nota a firma del titolare della su menzionata ditta, introitata al protocollo dell'Ente al n. 7435

del 30.03.2018, che in copia si allega, previa esecuzione dei **prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, c. 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.**

5. Emettere contestualmente riversale di incasso di € 6.164,07 al titolo 9 “Ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.
6. Dare mandato al Servizio Finanziario di effettuare il versamento dell'imposta dell'I.V.A. pari ad € 6.164,07 all'erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell'Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a servizi istituzionali.
7. Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione, si è conseguita una economia di spesa di € 15,18 e, pertanto l'importo dell'impegno sarà ridotto ad € 34.182,57.
8. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all'albo pretorio per la pubblicazione nonché sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

**(PUGLISI MASSIMO)
con firma digitale**

CONTABILITA' FINALE DEI LAVORI

Lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di via Bruderi

Ditta: Schiaro Antonio, con sede in Giardini Naxos, via Chianchita n. 302, P. IVA: 02086010838

Inizio Lavori : 16.01.2018

Fine Lavori : 09.03.2018

N.	Cod.	Lavori	Unità	Giorni	ore	larg.	lung.	H/peso	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Totale
1	1.4.1.2	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e riveda l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spazzatura ed eventuale lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il trasporto a rifiuto, dei materiali predefiniti. in ambito extraurbano: - per ogni m ² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi										
		Angolo Villa Chianchita				2,50	5,00		mq	12,50		
						2,00	26,00		mq	52,00		
						2,00	37,00		mq	74,00		
						2,00	65,00		mq	130,00		
						3,50	12,00		mq	42,00		
						4,50	100,00		mq	450,00		
		Sommario							mq	760,50	€ 3,20	€ 2.433,60
2	1.4.5	Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, escluso gli eventuali oneri di accesso e conferimento alla discarica, da compensarsi a parte: - per ogni m ² e per ogni km										



Traversa quarta						3,00	79,00	4	mqxcm	948,00			
Dalla grata e dopo la traversa B						6,00	85,00	4	mqxcm	2040,00			
Traversa B di Via Bruderi						4,20	72,00	4	mqxcm	1209,60			
dalla grata alla curva						6,00	90,00	4	mqxcm	2160,00			
Sommario									mqxcm	15777,00	€ 1,90	€ 29 976,30	
Sommario lavori												€ 32 962,94	
Ribasso del 15,00 %												€ 4 944,44	
Sommario												€ 28 018,50	
L.V.A. del 22,00 %												€ 6 164,07	
TOTALE LAVORI												€ 34 182,56	

Taormina li 05.04.2018

L'Impresa

Scipardo Antonino



Direttore dei Lavori

Romoua Poutura



COMUNE DI TAORMINA

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

AREA TERRITORIO AMBIENTE

OGGETTO: "Lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderi"
- CIG: Z0521903D0 -

IMPRESA : SCINARDO Antonino, con sede legale in Via Chianchitta n. 302, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 02086010838, C.F.: SCNNNN63T03B660M.

Premesso:

- che i "Lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderi" sono stati affidati alla ditta **SCINARDO Antonino** per un importo si € 24.698,79, escluso I.V.A., applicando il ribasso del 15% sui lavori, con Determina Dirigenziale n. 275 del 30.12.2017;
- che l'affidamento di che trattasi è stato finanziato con fondi Comunali, con imputazione alla Missione 9, Programma 902, Macroaggregato 2.5, Imp. n. 836 /2017, giusta Determina Dirigenziale n. 275 del 30.12.2017;

VISITA DI CONTROLLO

La sottoscritta Arch. Ramona Ponturo, l'anno **Duemiladiciotto** il giorno **6** (sei) del mese di **Aprile** e alla presenza del signor **SCINARDO Antonino**, titolare della omonima ditta, ha proceduto alla ricognizione dei lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderi, accertato che i lavori sono stati realizzati secondo le indicazioni dell'Ufficio Tecnico Area Manutentiva;

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(art. 102 c. 2 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50)

In seguito alle risultanze della visita di cui sopra considerato:

- che i "Lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderi" sono stati eseguiti a regola d'arte;
- che la consegna dei lavori indicati in epigrafe è avvenuta il giorno 10.01.2018 (vedi verbale di pari data);
- che i lavori sono stati conclusi in data 09.03.2018;
- che l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve;

CERTIFICA

Che i lavori di manutenzione ordinaria del manto stradale di Via Bruderi eseguiti dalla ditta **SCINARDO Antonino** con sede legale in Via Chianchitta n. 302, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 02086010838, C.F.: SCNNNN63T03B660M, sono stati regolarmente realizzati e liquida il credito alla ditta che dal consuntivo finale ammonta a:

Lavori	€ 32.962,94 -
Ribasso 15%	€ 4.944,44
Sommano	€ 28.018,50 +
I.V.A. al 22%	€ 6.164,07 =
Importo Totale	€ 34.182,56



COMUNE DI TAORMINA

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

AREA TERRITORIO AMBIENTE



Diconsi € 28.018,50 (ventottomiladiciotto/50) I.V.A. esclusa, delle quali si propone il pagamento alla ditta suddetta a tacitazione di ogni suo credito per i lavori di cui è oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente atto, e salvo le rettifiche revisionali.

Redatto in unico originale, letto, confermato e sottoscritto.

L'IMPRESA

Leonardo P. L. L.



Il R.U.P.

Romualdo Fontana



Prot. 8266
dell' 11-04-2018

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT12281740154
Progressivo di invio: 0Q4UH
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 72WSS3
E-mail del trasmittente: fatturapa@documi.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02086010838
Codice fiscale: SCNNNN63T03B660M
Nome: ANTONINO
Cognome: SCINARDO
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Chianchitta 302
CAP: 98035
Comune: GIARDINI NAXOS
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Area Territorio ed Ambiente

Dati della sede

Indirizzo: Corso Umberto, 217
CAP: 98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-04-11 (11 Aprile 2018)
Numero documento: 000006-2018-B
Importo totale documento: 34182.57

Dati del contratto

Identificativo contratto: 275

Data contratto: 2017-12-30 (30 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): Z0521903D0

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL MANTO STRADALE DI VIA
BRUDERI
Quantità: 1.00
Valore unitario: 28018.50
Valore totale: 28018.50
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 28018.50
Totale imposta: 6164.07
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: art.17 ter DPR 633/1972

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Importo: 28018.50
Istituto finanziario: BANCO BPM
Codice IBAN: IT13V0503482221000000002671
Codice BIC: BAPPIT21026

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Durc On Line

Numero Protocollo	NAIL_12526103	Data richiesta	23/07/2018	Scadenza validità	20/11/2018
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	SCINARDO ANTONINO
Codice fiscale	SCNNNN63T03B660M
Sede legale	VIA CHIANCHITTA, 302 98035 NAXOS (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



COMUNE DI TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 360 del 29/10/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 000006-2018-B DELL'11.04.2018 ALLA DITTA SCINARDO ANTONINO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL MANTO STRADALE DI VIA BRUDERI. CIG: Z0521903D0 - DETERMINA DIRIGENZIALE N. 275 DEL 30.12.2017 IMPEGNO N. 386/2017 REIMPUTATO E RIACCERTATO AL N. 1067/2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 29/10/2018

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)
con firma digitale



COMUNE DI TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 360 del 29/10/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 000006-2018-B DELL'11.04.2018 ALLA DITTA SCINARDO ANTONINO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL MANTO STRADALE DI VIA BRUDERI. CIG: Z0521903D0 - DETERMINA DIRIGENZIALE N. 275 DEL 30.12.2017 IMPEGNO N. 386/2017 REIMPUTATO E RIACCERTATO AL N. 1067/2018.

Registrazione Albo on-line n. 1939/2018

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. Consecutivi, dal 29/10/2018 al 13/11/2018

Taormina li, 16/11/2018

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio
(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale